Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов по Акжаикскому району на
2022 год

Утративший силу
Постановление акимата Акжаикского района Западно-Казахстанской области от
11 апреля 2022 года № 54. Утратило силу постановлением акимата Акжаикского
района Западно-Казахстанской области от 30 декабря 2022 года № 251
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акжаикского района
Западно-Казахстанской области от 30.12.2022  (вводится в действие со дня № 251
первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите Законом
инвалидов в Республике Казахстан",  Республики Казахстан от 6 апреля Законом
2016 года "О занятости населения", О внесении изменений и дополнения в
некоторые приказы Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан и Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан (  Министра труда и социальной защиты населения Приказ
Республики Казахстан от 19 марта 2021 года №82. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 марта 2021 года №22386)
акимат Акжаикского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест на 2022 год для трудоустройства
инвалидов в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест
без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными
условиями труда со списочной численностью работников по Акжаикскому
району согласно  к настоящему постановлению.приложения
      2. Признать утратившим силу  акимата Акжаикского района отпостановление
29 апреля 2020 года №91"Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов по
Акжаикскому району" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 6212, опубликованное 30 апреля
2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).
      3. Руководителю аппарата акима Акжаикского района обеспечить
публикацию данного постановления в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района А.Абугалиева.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима района Умитов Е.Р

Приложение
к постановлению акимата

Акжаикского района
от "11" апреля 2022 года №

Квота рабочих мест для инвалидов по Акжаикскому району на 2022 год

№ Наименование
организаций

Количество рабочих
мест

Процент квоты

Количество рабочих
мест согласно
установленной
квоты

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Алмалы
отдела образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –
Казахстанской
области"

86 2 1

2

Коммунальное
государственное
учреждение "
Бударинский
комплекс "
школа-ясли-сад"
отдела образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –
Казахстанской
области"

80 2 1

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Мерген"
отдела образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –

77 1

Казахстанской
области"

2

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
О.Исаева" отдела
образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –
Казахстанской
области"

86 2 1

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Ыбрая Алтынсарина
"  о т д е л а
образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –
Казахстанской
области"

69 2 1

6

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия
Тайпак" отдела
образования
Акжаикского
района управления
образования
акимата Западно –
Казахстанской
области"

53 2 1

Всего 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан